
  

Regione Emilia Romagna 
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA 

 

 
Servizio: 

UO Patrimonio e Tecnologie Impiantistiche 
 

DETERMINAZIONE N. TI / 123 
del  18 SETTEMBRE 2013  

 
 
OGGETTO: GARA 02/2013 - RETTIFICA DELLA   DETERMINAZIONE N. TI/120 

DEL 10 SETTEMBRE  2013 DI AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
CLIMARAI SRL DELLA FORNITURA DI GUARNIZIONI PER 
SCAMBIATORI DI CALORE PER GLI IMPIANTI DI 
CONDIZIONAMENTO DELL’AZIENDA USL DI IMOLA 

 
 

 
Il Direttore  

UO Patrimonio e Tecnologie Impiantistiche 
 

 
 
 

- premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 329 del 31.5.2001, in 
attuazione del principio di separazione tra funzione di indirizzo-programmazione-
controllo e funzione di gestione, è stato operato il decentramento della competenza 
all’adozione degli atti di gestione, in capo alla Dirigenza, individuando le categorie di 
atti assegnati alla competenza propria o delegata delle posizioni dirigenziali; 

 
- con le Deliberazioni n. 19 del 24.01.2002, n. 114 del 23.08.2002 e n. 49 del 

02.04.2003 sono state confermate le competenze proprie precedentemente attribuite 
alla Dirigenza con la citata Delibera n. 329 del 31.05.2001; 

 
- vista la Determina n. TI/120 del 10 settembre 2013 con la quale è stata 

aggiudicata la  fornitura di guarnizioni per scambiatori di calore per gli impianti di 
condizionamento dell’Azienda USL di Imola alla ditta CLIMARAI SRL – Bologna; 

 
- vista la nota della CLIMARAI srl agli atti con prot. n. 32034 del 10 settembre 

2013 che conferma che la fornitura sarà effettuata dalla  COMMERCIALE S.A.C.I.R. srl  
- via dei Lapidari ,17 Bologna in quanto azienda rappresentata da CLIMARAI srl;  

 
- preso atto che nella suddetta Determina si è verificato pertanto un semplice 

errore materiale nella indicazione del nominativo del fornitore poiché è stato indicato il 
nome della ditta rappresentante (CLIMARAI) anziché quello della fornitrice 
(Commerciale S.A.C.I.R. SRL  - Bologna)  

 
- ritenuto pertanto opportuno procedere alla rettifica del paragrafo per la corretta 

prosecuzione del contratto in oggetto;   
 
- preso altresì atto che la Determina in oggetto non subisce alcuna altra 

variazione sostanziale, rimanendo pertanto immutata nel testo originale già approvato;   
 



Determinazione TI N. 123 del 18 SETTEMBRE 2013  2 

- preso atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il 
Direttore della U.O.  Patrimonio e Tecnologie impiantistiche, dott. ing. Domenico 
Alessandro Faielloi; 

 
- atteso che i rapporti contrattuali tra l’AZIENDA USL di Imola ed i terzi contraenti 

sono regolati dalle norme del C.C. in materia oltre che dalle disposizioni di cui alle 
Leggi Regionali Emilia Romagna n. 22/80, n. 50/94 e n. 11/2000; 

 
- atteso che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le categorie di atti 

assegnati alla competenza propria del Direttore della U.O. Patrimonio e Tecnologie 
Impiantistiche, ing. Domenico Alessandro Faiello; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di rettificare la Determina n. TI/120 del 10 settembre 2013, relativa alla 

fornitura di guarnizioni per scambiatori di calore per gli impianti di condizionamento 
dell’Azienda USL di Imola, sostituendo, per quanto espresso in premessa, il nominativo 
dell’aggiudicataria  CLIMARAI SRL  via Dei Lapidari, 17– Bologna con 
COMMERCIALE S.A.C.I.R. SRL Bologna, Via Dei Lapidari 17 40129 Bologna - P.IVA  
e C.F. 00323250373; 

 
2) di precisare  che null’altro è variato nella determina di cui sopra; 
 
3) di dare atto che, a garanzia di trasparenza, gli estremi della presente 

Determinazione, saranno pubblicati all’Albo Aziendale, per 15 giorni consecutivi, ai fini 
dell’accesso e che saranno comunicati al Collegio Sindacale, ai fini dell’eventuale 
controllo di cui al D.Lgs. 286/1999. 

 
 

  

  IL DIRETTORE dell’ U.O. 
  PATRIMONIO E TECNOLOGIE IMPIANTISTICHE 
  F.to Ing. Alessandro Domenico Faiello 

 
 
 


